carnes venales 
seu alia cibaria a iudeis emant, ne forte per hoc iudei christianos, quos hostes reputant, 
fraudulenta machinatione venenent. 
Addicientes, ut si decetero quocumque pretextu iudei a christianis graves seu in-
moderatas usuras extorserint, christianorum participium eis subtrahatur, donec de 
inmoderato gravamine satisfecerint competenter. Unde christiani si opus fuerit per 
censuram ecclessiasticam compellantur ab eorum commerciis abstinere. 
Principibus autem iniungimus, ut propter hoc non sint christianis infesti, sed potius a 
tanto gravamine iudeos studeant cohibere. 
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Si vero sacramentum altaris ante domos iudeorum deferri contigerit, ipsi iudei audito 
sonitu previo intra domos suas se recipiant, et fenestras ac hostia sua claudant; hoc 
etiam in quolibet die parasceves per prelatos ecclesiarum facere compellantur; nec 
presumant de fide catholica cum simplicibus disputare, nec filios aut uxores iudeorum 
ad fidem christianam venientium invitos audeant detinere, nec christianos ad iudaismum 
alliciant, aut aliquo ausu temerario circumcidant, nec christianos infirmos visitent, vel 
circa ipsos exerceant opera medicine. 
Synagogam non erigant novam, et si quas erexerint, eas removeant et deponant; 
vetustam si opus fuerit reficiant, non ampliorem, preciosiorem seu etiam altiorem 
faciant. 
Carnes in quadragesima, quando christiani abstinent a carnibus et ieiunant, aperte vel 
publice non deportent. 
Precipimus autem episcopis ut ad hec omnia observanda in singulis articulis iudeos per 
substractionem communionis christianorum compellant. 
Ipsos quoque principes ac iudices eorumdem districtius admonemus, ne iudeis huius-
modi statuta nostra servare nolentibus alicuius protectionis seu defensionis favorem 
impendant, sed si aliqua eis a prelatis ecclesiasticis iniungantur, ea fideliter exequantur. 
Alioquin introitum ecclesie et communionem divinorum officiorum sibi noverint inter-
dictum. Volumus etiam et sub pena excommunicationis precipimus, ut dominus 
[Wlodizlaus] electus Salzpurgensis eiusque suffraganei nec non et [Johannes III.] 
episcopus Pragensis has constitutiones nostras sigillo nostro sigillatas habeant, easque 
singulis annis in synodis episcopalibus et in provinciali concilio faciant recitari et 
diligentius observari, et ea que tangunt laycos faciant per parrochiales ecclesias 
suarum dyocesium publicari. 
Acta sunt hec Wienne anno Domini MoCoCoLXVIIo quarto idus maii pontificatus domini 
Clementis pape quarti anno tertio.